
1 

 

Zápis a usnesení č. 3 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 28. 11. 2022 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Ing David 

Kofránek, Mgr. Blanka Zdráhalová,  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 2 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 2 

 

Usnesení 2/74/RM/2022: RM schvaluje návrh Programového prohlášení zastupitelstva 

města na období 2022–2026, viz příloha. RM doporučuje zastupitelstvu města Programové 

prohlášení zastupitelstva města na období 2022–2026 schválit. RM ukládá starostce města 

vyzvat zastupitele města k předložení připomínek k návrhu programového prohlášení do 25. 

11. 2022. – splněno dodatečně 25. 11. 2022 v případě požadavku členů ZM bude bod ze 

ZM stažen a přesunut do dalšího veřejného zasedání ZM 

 

1. RM opětovně otevřela otázku řešení sportoviště TJ Slavoj Loštice na ulici Sokolská,                       

na  jednání RM se dostavili pozvaní hosté:  předseda TJ Slavoj Loštice Ing. L. K., zástupci 

základní školy, pan ředitel Mgr. L. F., zástupce ředitele pan F. Š. a zástupci sportovní komise 

RM, pan Bc. M. N. a pan V. K. Z jednání vyplynulo, že doposud nebyla zahájena nová 

koncepce budoucí podoby sportoviště, předseda TJ Slavoj Loštice navrhl zpracování studie 

řešení prostoru sportoviště, starostka města a zástupci základní školy se shodli, že 

neodkladnou prioritou pro město je vybudování běžecké dráhy a doskočiště pro skok daleký 

pro základní školu. Starostka města navrhla zahájit řešení této části sportoviště samostatně, 

bez ohledu na budoucí podobu a financování sportoviště, a to městem Loštice, po vydání 

písemného souhlasu TJ Slavoj se stavbou města na pozemcích TJ Slavoj.  Předseda TJ Slavoj 

informoval přítomné o problému s nedostatkem vody ve studni v areálu TJ Slavoj a o potřebě 

řešení kanalizace v areálu TJ Slavoj Loštice. Předseda TJ Slavoj souhlasil s navrhovaným 

řešením, návrh na vybudování běžecké dráhy a doskočiště bude projednán na valné hromadě 

TJ Slavoj Loštice, po schválení valnou hromadou dojde k uzavření smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku, uzavřené mezi TJ Slavoj Loštice a městem Loštice a město Loštice 

zahájí projekční činnost této části sportoviště, tak, aby bylo možné projekt připravit k podání 

žádosti o dotaci z MMR na sportoviště v prosinci roku 2023. Podmínka TJ Slavoj Loštice je, 

aby běžecká dráha byla pojízdná pro automobily, které zásobují kabiny pro sportovce, 

zástupci sportovní komise RM vyslovili s předloženým návrhem souhlas a vyjádřili mu 

podporu, z jednání dále vyplynulo, že základní škola nemá přístup k toaletám na sportovišti 

při výuce tělesné výchovy, předseda TJ Slavoj Loštice přislíbil sjednání nápravy v této věci 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 3/81/RM/2022.: RM schvaluje, na základě vysloveného souhlasu předsedy TJ 

Slavoj Loštice, zástupců školy a sportovní komise RM, zahájení přípravy samostatné 

etapy stavby běžecké dráhy a doskočiště pro skok daleký pro potřeby základní školy  



2 

 

městem Loštice v prostorách areálu TJ Slavoj Loštice, za podmínky zajištění běžecké 

dráhy jako pojízdné pro automobily. RM ukládá starostce města písemně požádat 

valnou hromadu TJ Slavoj o souhlas s realizací projektu financovaného městem na 

pozemcích TJ Slavoj Loštice a uzavření smlouvy o právu provést stavbu na cizím 

pozemku. RM ukládá starostce města zařadit projekční práce na samostatné etapě 

běžecké dráhy a doskočiště pro skok daleký do rozpočtu města na rok 2023.  

 

Usnesení 3/82/RM/2022.: RM bere na vědomí návrh předsedy TJ Slavoj Loštice na 

zpracování studie řešení sportoviště TJ Slavoj a je připravena, na žádost TJ Slavoj 

Loštice, na konceptu sportoviště spolupracovat, jednotlivé kroky je třeba vždy 

projednat se sportovní komisí RM a Radou města Loštice, na tuto etapu projektu bude 

uzavřena samostatná dohoda mezi TJ Slavoj Loštice a městem Loštice. 

 

2. RM projednala Rozpočtové opatření č. 12/2022.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/83/RM/2022.: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2022, dle přílohy. 

 

3. RM projednala žádost Základní školy Loštice, příspěvkové organizace, Komenského 17, 

Loštice o úpravu schváleného odpisového plánu pro rok 2022.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 3/84/RM/2022.: RM schvaluje úpravu odpisového plán Základní školy Loštice, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, pro rok 2022, dle přílohy. 

 

4. RM se seznámila s výsledky výběrového řízení č. 2/2022 na kumulovanou funkci – účetní 

ekonomického úseku (příjmy, pohledávky, místní poplatky, pokladna, evidence a 

inventarizace majetku, zástup za matriku), které se uskutečnilo dne 16. 11. 2022 (otevírání 

obálek v 11.00 hod. a 16. 11. 2022 od 16.00 hod. ústní pohovor), viz Zpráva o posouzení 

uchazečů č. j. 1735/2022/4 – příloha. Neúspěšným uchazečům byly poskytnuté osobní 

dokumenty pro účely VŘ vráceny písemnou formou. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/85/RM/2022: RM schvaluje, na základě předložené Zprávy o posouzení 

uchazečů v rámci výběrového řízení č. 2/2022 na kumulovanou funkci účetní 

ekonomického úseku (příjmy, pohledávky, místní poplatky, pokladna, evidence a 

inventarizace majetku, zástup za matriku) přijetí paní J. D., 789 73 Úsov) s nástupem do 

pracovního poměru od 02. 01. 2023 na dobu neurčitou se zkušební dobou na 3 měsíce.  

 

5. RM se seznámila s výsledkem konzultace s Ministerstvem vnitra ČR oddělení dozoru, které 

doporučilo v důsledku změny přílohy k OZV projednat nové znění OZV o místním poplatku 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s účinností od 1. 1. 2023.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/86/RM/2022: RM revokuje Usnesení 2/61/RM/2022 a doporučuje ZM vydat 

OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, s účinností 

od 1. 1. 2023. 

 

6. RM projednala žádost paní K. K. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 750/16 na ul. 

Hradská v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/87/RM/2022: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 750/16 na 

ul. Hradská v Lošticích paní K. K. do 31.12.2023. 

 

7. RM projednala žádost pana P. H. o prodloužení nájmu bytu  v domě  

č. p. 750/16 na ul. Hradská v Lošticích.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 3/88/RM/2022: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 750/16 na 

ul. Hradská v Lošticích panu P. H. do 31.12.2024. 

 

8. RM projednala žádost MO SDH Žádlovice o aktualizaci nájemní smlouvy na užívání 

objektu Žádlovice č. p. 46, parc. č. 42 v k. ú. Žádlovice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/89/RM/2022: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část nemovitosti 

na adrese č. p. 46 Žádlovice, parc. č. 42 v k. ú. Žádlovice. Nájem se týká nebytových 

prostor – místnosti o výměře cca 20 m2, garáže o výměře cca 48 m2, skladu o výměře cca 

12 m2 a WC o výměře cca 12 m2. 

- nájem na dobu určitou 6 let, bez výpovědní lhůty  

- nájemné 100,-Kč ročně 

- za účelem využívání klubovny pro zájmovou činnost hasičů, dětí a mládeže. 

 

9. RM projednala žádost pana Mgr. M. P. o povolení ke kácení 1 ks smrku ztepilého na 

pozemku parc. č. 1991/5 v k.ú. Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/90/RM /2022: RM schvaluje kácení l ks smrku ztepilého na pozemku parc. č. 

1991/5 v k. ú. Loštice za podmínky provedení náhradní výsadby. 

 

10. RM projednala žádost P. T., 789 83 Loštice, o nájem části pozemku parc.č. 2037/1, k.ú. 

Loštice, orná půda, o velikosti 400 m2, za účelem zahradničení. Žadatel již má v nájmu část 

tohoto pozemku, chce si pronajmout volné pole vedle již pronajaté části pozemku, půjde o 

dodatek k dosavadní nájemní smlouvě.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/91/RM/2022: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část pozemku 

parc.č. 2037/1, k.ú. Loštice, orná půda, o výměře 400 m2: 

- na dobu neurčitou, 

- za účelem zahradničení, 

- nájemné obvyklé s inflační doložkou. 

 

11. RM projednala návrh sportovní komise ze dne 18. 11. 2022 na vyplacení mimořádné 

finanční odměny trenérům a vedoucím dětí a mládeže v zájmových sdruženích působících 

v Lošticích ve výši 2.000,00 Kč/trenér, celkem bylo sportovní komisí RM k vyplacení 

odměny navrženo 25 trenérů v celkové výši 50.000,00 Kč, viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/92/2022: RM schvaluje sportovní komisí RM předložený návrh na vyplacení 

mimořádné finanční odměny trenérům a vedoucím dětí a mládeže v zájmových 

sdruženích působících v Lošticích ve výši 2.000,00 Kč/trenér, tj. v celkové výši                        

50.000,00 Kč, viz příloha. 

 

12. RM projednala návrh na úpravu výše nájemného z lesních pozemků s nájemcem Loštická 

lesní s.r.o., Loštice za rok 2022, zvýšení nájemného bude provedeno v souladu s dodatkem                

č. 5 ke smlouvě o nájmu lesních pozemků ze dne 5. 10. 2004, viz příloha, na základě 

předložené dokumentace nájemcem. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení:  

Usnesení 3/93/2022: RM schvaluje zvýšení nájemného z lesních pozemků s nájemcem 

Loštická lesní s.r.o., Loštice za rok 2022, zvýšení nájemného bude provedeno v souladu 

s dodatkem č. 5 ke smlouvě o nájmu lesních pozemků ze dne 5. 10. 2004, viz příloha, na 

základě předložené dokumentace nájemcem. 

 



4 

 

13. RM projednala předloženou cenovou nabídku na upgrade verze knihovnického systému 

Verbis a katalogu Portaro pro Verbis, viz příloha. Na upgrade bude zpracována žádost o 

poskytnutí dotace s mírou podpory ve výši 70 %, vlastní zdroje žadatele 30 % z pořizovací 

ceny software. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 3/94/RM/2022: RM schvaluje cenovou nabídku na upgrade verze 

knihovnického systému Verbis a katalogu Portaro pro Verbis od poslečnosti KP-SYS 

spol. s r.o., Čacké 2735, 530 02 Pardubice ve výši 133.771,00 Kč, včetně instalace a 

převodu dat pro Městskou knihovnu Loštice, viz příloha. RM schvaluje zpracování 

žádosti o finanční podporu na upgrade a finanční spoluúčast města na nákupu software 

ve výši 30 % celkových nákladů projektu, finanční spoluúčast města bude zařazena do 

rozpočtu města na rok 2023.  

 

14. RM projednala odhad nákladů na zřízení městské policie v rozsahu 2 strážníků, včetně 

zpracovaného odhadu výnosů z parkovného při zavedení nového systému parkování na 

náměstí a v přilehlých lokalitách. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:1:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 3/95/RM/2022: RM bere na vědomí odhad nákladů na zřízení městské policie 

v rozsahu 2 strážníků, včetně odhadu výnosů z parkovného při zavedení nového systému 

parkování na náměstí a v přilehlých lokalitách. RM doporučuje ZM ke schválení zřízení 

městské policie v rozsahu 2 strážníků, kteří by doplnili státní policii ČR a zajistili by 

dohled nad veřejným pořádkem ve městě. 

 

15. RM projednala žádost společnosti Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové, zast. Ing. J. K., o 

uzavření nové nájemní smlouvy na nebytový prostor, jednu místnost (prostor sloužící 

podnikání) o rozloze 22,2 m2 v prvním nadzemním patře budovy Městského úřadu Loštice č. 

p. 66, na následujících 5 let. Aktuální nájemní smlouva končí 31.12.2022. Bylo dohodnuto 

navýšení nájemného o 10 %. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/96/RM/2022: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytový 

prostor, jednu místnost (prostor sloužící podnikání) o rozloze 22,2 m2 v prvním 

nadzemním patře budovy Městského úřadu Loštice č. p. 66, která je součástí pozemku 

parc. č. 1, nacházejícího se v katastrálním území Loštice, který je zapsán na listu 

vlastnictví č. 10001 v KN u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 

pracoviště Šumperk.  

Podmínky pronájmu: 

- pronájem na dobu určitou, 5 let,  

- cenu pronájmu 6.600,00 Kč bez DPH tj. 7.986,00 Kč včetně DPH za kalendářní 

měsíc (v případě, že nájemce není plátce DPH cena nájmu bude řešena jako cena 

včetně DPH), v ceně nájmu jsou zahrnuty náklady na el. energii, plyn, vodu a 

likvidaci komunálního odpadu z kanceláře, úklid pronajatých prostor si zajistí 

nájemce na vlastní náklady, telefonické připojení a připojení na internet si řeší 

nájemce na vlastní náklady, součástí nájmu není vybavení kanceláře. 

16. RM projednala žádost Ing. P. V. a Bc. Z. V., 789 83 Loštice, zast. spol. Šumperská 

provozní vodohospodářská společnost, a.s., o souhlas projektovanou stavbou vodovodní 

přípojky na pozemku parc.č. 364, k.ú. Žádlovice, ve správě SSOK, a na pozemku parc.č. 53, 

k.ú. Žádlovice, ve vlastnictví žadatelů, dle předložené projektové dokumentace. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/97/RM/2022: RM schvaluje žádost Ing. P. V. a Bc. Z. V., 789 83 Loštice, a 

souhlasí s projektovanou stavbou vodovodní přípojky na pozemku parc.č. 364, k.ú. 



5 

 

Žádlovice, ve správě SSOK, a na pozemku parc.č. 53, k.ú. Žádlovice, ve vlastnictví 

žadatelů, dle předložené projektové dokumentace. 

 

17. RM projednala žádost J. K. – MIX, Náměstí Tyrše a Fügnera 10, 789 85 Mohelnice, IČ 

15414205, zast. L. Z., o zvláštní užívání místní komunikace IV. tř. č. 1d nám. Míru (parc.č. 

113/1, k.ú. Loštice), jedná se o část chodníku u kašny vnitřního parčíku na nám. Míru, za 

účelem provozu přenosného prodejního zařízení – prodej kaprů, od 17.12. do 23.12.2022, 

poplatek 100,-Kč. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/98/RM/2022: RM schvaluje žádost J. K. – MIX, Náměstí Tyrše a Fügnera 10, 

789 85 Mohelnice, IČ 15414205, zast. L. Z., a souhlasí se zvláštním užíváním místní 

komunikace IV. tř. č. 1d nám. Míru (parc.č. 113/1, k.ú. Loštice), jedná se o část 

chodníku u kašny vnitřního parčíku na nám. Míru, za účelem provozu přenosného 

prodejního zařízení – prodej kaprů, od 17.12. do 23.12.2022, poplatek 100,-Kč. 

 

18. RM projednala zápis z koordinační schůzky č. 1, která se konala za účelem informování 

subjektů s předpokládaným způsobem realizace investiční akce SSOK a města Loštic (a obce 

Moravičany) rekonstrukce krajské komunikace III/4442, ul. Moravičanská, ze strany 

zhotovitele KARETA s.r.o. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/99/RM/2022: RM bere na vědomí zápis z koordinační schůzky č. 1, která se 

konala za účelem informování subjektů s předpokládaným způsobem realizace 

investiční akce SSOK a města Loštic (a obce Moravičany) rekonstrukce krajské 

komunikace III/4442, ul. Moravičanská, ze strany zhotovitele KARETA s.r.o.  

 

19. RM projednala žádost společnosti MediSyP, IČ 04123948, se sídlem Moravičanská 33/1, 

789 83 Loštice, o souhlas s umístěním sídla v budově občanské vybavenosti na pozemku 

parc.č. 675, k.ú. Loštice, č.p. 595, v níž je umístěna ordinace praktického lékaře, kterou má 

žadatel v nájmu. Nová adresa sídla žadatele, tj. Trávník 595/2, 78983 Loštice, bude zapsána 

v příslušném obchodním rejstříku na návrh žadatele.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/100/RM/2022: RM schvaluje žádost společnosti MediSyP, IČ 04123948, se 

sídlem Moravičanská 33/1, 78983 Loštice, o souhlas s umístěním sídla v budově 

občanské vybavenosti na pozemku parc.č. 675, k.ú. Loštice, č.p. 595, v níž je umístěna 

ordinace praktického lékaře, kterou má žadatel v nájmu. Nová adresa sídla žadatele, tj. 

Trávník 595/2, 78983 Loštice, bude zapsána v příslušném obchodním rejstříku na návrh 

žadatele. Po zápisu nové adresy sídla RM pověřuje starostku k uzavření dodatku 

k nájemní smlouvě čj. MELO 1366/2022 mezi žadatelkou a městem Loštice, týkající se 

změny sídla žadatelky.  

 

20. RM projednala žádost spol. ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se sídlem Moravičanská 581/29, 

78983 Loštice, o návrh na pořízení změny územního plánu města Loštice, týkající se areálu 

bývalé „Cihelny“, v níž je povolena obslužná komunikace v souladu s aktuálně platným 

územním plánem, pro změnu obslužné komunikace na cyklostezku je třeba změnit územní 

plán, viz žádost. Druhým bodem žádosti je návrh na převedení územní rezervy R2 do 

zastavitelné plochy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/101/RM/2022: RM bere žádost na vědomí a zadává Stavební, investiční a 

dopravní komisi úkol k projednání žádosti spol. ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se sídlem 

Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, o návrh na pořízení změny územního plánu města 

Loštice, týkající se areálu bývalé „Cihelny“, v níž je povolena obslužná komunikace 

v souladu s aktuálně platným územním plánem, pro změnu obslužné komunikace na 

cyklostezku je třeba změnit územní plán, viz žádost. Druhým bodem žádosti je návrh na 

převedení územní rezervy R2 do zastavitelné plochy.  



6 

 

 

21. RM projednala návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 

24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ELMO-SA, spol. s r.o., IČ 

47977001, Pavlovická 29/25, 77900 Olomouc, zast. K. A., předmětem smlouvy je zřízení 

věcného břemene na pozemku parc.č. 79/1, k.ú. Loštice, na němž bude realizováno kabelové 

vedení a kabelová skříň (lokalita parkoviště za COOPem). Úplata 2000 Kč+DPH. Akce byla 

iniciována městem, zřizované odběrové místo bude využíváno pro jarmarky apod. 

příležitostně konané na parkovišti za COOPem. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/102/RM/2022: RM schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene – služebnosti mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ELMO-

SA, spol. s r.o., IČ 47977001, Pavlovická 29/25, 77900 Olomouc, zast. K. A., předmětem 

smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 79/1, k.ú. Loštice, na němž 

bude realizováno kabelové vedení a kabelová skříň. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.  

 

22. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství: 

- OOP – stanovení místní úpravy provozu – cyklostezka Mohelnice – Loštice 

- usnesení – kolaudace Ke Koupališti 

Odbor stavebního úřadu: 

- závazné stanovisko – Vybudování veřejného WC 

Odbor životního prostředí: 

- předpis odvodů za trvalé odnětí ze ZPF. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/103/RM/2022: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

23. RM projednala návrh smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Loštice, IČ 00302945, 

se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a spol. Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 60200 

Brno, zast. Ing. Z. D., ředitelem závodu Horní Morava, jejímž předmětem je zřízení věcného 

břemene na pozemku parc.č. 2254/2, k.ú. Loštice, který je ve vlastnictví spol. Povodí Moravy, 

ve prospěch města, které na pozemku rekonstruovalo místní komunikaci na ulici Ke 

Koupališti. Úplata je jednorázová 5.000Kč +DPH. Možnost převodu vlastnictví byla 

prověřena a je velmi zdlouhavá, proto byla sjednána před zahájením realizace investiční akce 

města smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/104/RM/2022: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení služebnosti mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. Povodí Moravy, s.p., IČ 70890013, se sídlem 

Dřevařská 932/11, 60200 Brno, zast. Ing. Z. D., ředitelem závodu Horní Morava, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 2254/2, k.ú. Loštice, který je 

ve vlastnictví spol. Povodí Moravy, ve prospěch města, které na pozemku 

rekonstruovalo místní komunikaci na ulici Ke Koupališti. Úplata je jednorázová 

5.000Kč +DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 



7 

 

24. RM projednala úpravy koordinačního situačního výkresu lokality B9, které byly 

provedeny na základě požadavku Městského úřadu Mohelnice, územní plánování a na základě 

požadavku ČEZ Distribuce k přeložce vysokého napětí procházejícího lokalitou B9, viz 

příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/105/RM/2022: RM souhlasí se změnou koordinačního výkresu lokality B9, 

viz příloha. 

 

25. RM projednala návrh na zvýšení odměny pro kronikáře počínaje dnem 1. 1. 2023.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/106/RM/2022: RM schvaluje novou výši odměny pro kronikáře města za 

vedení kroniky města od 1. 1. 2023 v částce 18.000,00 Kč za rok, odměna bude kronikáři 

vyplacena ve dvou splátkách k 31. 5. a k 31.11. kalendářního roku. 

 

26. RM projednala zápis č. 1 komise životního prostředí RM ze dne 25. 11. 2022, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 3/107/RM/2022: RM bere na vědomí zápis komise životního prostředí RM ze 

dne 25. 11. 2022, viz příloha.  

 

 

Zapsal dne 28. 11. 2022 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


